[image: image1.jpg]-RE
LVADO - 5

[image: image1.jpg]

DECRETO Nº 18/2021, DE 05 DE MARÇO DE 2021.

Abre Créditos Suplementares no valor de R$ 76.566,29 e, dá outras providências.

CARLOS LUIZ FRAPORTI, Prefeito Municipal de Relvado, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 52, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o artigo 4° paragrafo 1º da Lei nº1651/2020 de 17/12/2020;

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Suplementares, no valor de R$76.566,29 (setenta e seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e nove centavos), sob códigos e especificações a seguir:

	20.606.0004.2020
	Manut. Ativ. Secr. Munic. Agricultura:

	3.3.90.36.00.08.01
	OUTROS SERV. TERC. – PESSOA FÍSICA
	R$
	20.000,00

	10.303.0029.2037
	Manut. Ativ. Progr. Distrib. Fraldas (771):

	3.3.90.32.00.09.01
	MATERIAL, BEM OU SERV. P/ DISTR. GRAT.
	R$
	5.566,29

	26.695.0094.1134
	Cobertura em Rua da Cidade:

	4.4.90.51.00.04.02
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	R$
	51.000,00

	TOTAL.......................................................................................................
	R$
	76.566,29

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura dos Créditos abertos no artigo anterior o Superávit Financeiro do Recurso Livre do exercício anterior, no valor de R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais) e, a redução total/parcial das dotações orçamentárias, sob códigos e especificações a seguir:

	10.303.0029.2037
	Manut. Ativ. Progr. Distrib. Fraldas (771):

	3.3.93.32.00.09.01
	MATERIAL, BEM OU SERV. P/ DISTR. GRAT.
	R$
	5.566,29

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RELVADO/RS, aos 05 dias do mês de março de 2021.

CARLOS LUIZ FRAPORTI

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

LIANE DA COSTA

Secretária Municipal da Administração
Rua das Hortênsias, 57 – Relvado – RS – CEP 95.965-000 CNPJ 92.402.510/0001-03
Fone 51 3776 1122 – administracao@relvadors.com.br